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[Christmas Møller.] 
sig sine Tanker derom 홢 den Forfatnings- 
politik, vi har ført, kan vi naturligvis tabe 
paa, men uden den havde vi i hvert Fald 

. ikke kunnet gøre os Haab om at sejre! 

Anden Næstformand (Ulrieh): Jeg 
skal her afbryde Forhandlingerne. 

I Skrivelse af Dags Dato meddeler 
Socialministeren, at han ønsker her i 
Tinget at fremsætte: 

Forslag til Lov om Fordeling af Fisk 
til trængende Personer. 

I Skrivelser af Dags Dato meddeler 
Ministeren for Handel, Industri og Søfart, 
.a-t han i Landstinget har fremsat: 

Forslag til Lov om Forlængelse af Lov 
Nr. 342 af 19. December 1935 om Statens 
Materialprøveraad og 

Forslag til Lov om Ophævelse af Lov 
for Færøerne om Kolportagebevillinger af 
16. December 1910. 

Folketingets næste Møde afholdes i 
Morgen, Torsdag den 26. Januar, Kl. 13 
med følgende Dagsorden: 

1) Tredie Behandling aj: 
Forslag til Lov om Ændring i Lov Nr. 183 

af 20. Maj 1933 om Forsikring mod 
Følger af Ulykkestilfælde, ,saaledes som 
denne er ændret ved Lov Nr. 171 af 
13. April 1938. 

I - 2) Fortsættelse af anden Behandling cij: 
Forslag til Danmarks Riges Grundlov. 

Mødet hævet KL 16 38. 

5 8 d e  Møde .  

Torsdag den 26. Januar Kl. 13. 

Formanden: Uden for Dagsordenen 
giver jeg Ordet til den højtærede Social- 
minister, for at han kan fremsætte et i Gaar 
anmeldt Lovforslag. 

Socialministeren (Ludvig; OhristensenJ': 
< Jeg skal herved tillade mig for det høje 

Folketing at fremsætte Forslag til Lov'om 
Fordeling af Fisk til trængende Persóner. 

Ved flere Love, senest Lov af 22. De- 
cember" 1937, er der tilvejebragt Hjemmel 
for Fordeling af Oksekød, Flæsk og Svine- 
kød. til trængende Personer og Ydelse af 
Hjælp til Indkøb af Sødmælk, hvilken Lov- 
givning dels er begrundet i Ønsket Om ät 
støtte Afsætningen af Landbrugsprodukter, 
dels har til Formaal at fritage, trængende 
Personer for Byrderne ved Prisforhøjelse 
paa disse Produkter. Fra Dansk Fiskeri- 
forening har Socialministeriet nu modtaget 
en Henvendelse om, at der maa blive til- 
vejebragt en Ordning vedrørende trængende 
Personers Indkøb af Fisk i Lighed med den 
nævnte Ordning vedrørende- Kød, Flæsk og : : 
Sødmælk. 

I Henvendelsen er det bl. a., anført, 
at den Omstændighed, at der er let Adgang 
for en Del af Befolkningen til at faa Kød, 
Flæsk og Mælk, gør det vanskeligere for 
Fiskerne at faa Fisken afsat paa Hjemme- 
markedet, og at mange gerne vil have 
lettere Adgang til at faa Fisk, end Tilfældet 
nu er. Vestjysk Fiskeriforening har end- 
videre over for Ministeriet henvist til, at 
Fiskerierhvervet i de seneste Aar har haft 
store Vanskeligheder ved Afsætningen af 
Fiskefangsterne paa Grund af de Restrik- 
tioner, der e r  gennemført ved Handels- 
aftalerne med vore Markedslande. 

Socialministeriet har forhandlet med 
Landbrugsministeriet om Spørgsmaalet, og 
dette har kunnet tiltræde de af Fiskerifor- 
eningen fremførte B etragtninger og har 
meget anbefalet, at der søges tilvejebragt 
den fornødne Lovhj emmel for en Ordning 
som den omhandled'e. Landbrugsministeriet 
har samtidig udtalt, at en säadan .Ordning 
foruden at medvirke til at skaffe de mindre- 
bemidlede sund Ernæring af Fisk efter 
Ministeriets Opfattelse vil virke stimulerende 
paa Salget af Fisk paa Hj émmemarkedet. 
Da: Socialministeriet ligeledes er af den Op- 
fattelse, at en Ordning som den omhandlede 
er ønskelig, fremsættes nærværende Lov- 
forslag. 

Ved- Lovforslagets § l stilles der i 
Tiden, indtil 31. December 1939 et Beløb 
paa 500 000 Kr. til Raadighed til trængende 
Personers Indkøb af fersk Fisk og Klipfisk, 
af dansk Oprindelse, det vil sige Fisk, 
fanget af danske Fiskere og danske Fiske- 
fartøjer. Beløbet fordeles mellem Kom- 
munerne i samme Forhold, i hvilket der ved 

S 1, Stk. 2: ogl 3, i den nævnte Lov af 22. De- 
cember 1'937 er stillet Beløb til Raadighed 
for Kommunerne til Fordeling af Oksekød. 
De nærmere Regler ved Lovens Administra- - ., . - > ' 


